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PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA Data: 08/04/2020
Relatério de Comprovante de Abertura de Processos

Eil icad i

Numero do processo: 0001091/2020

Numero do processo:  0001091/2020 NOmero Unico: 515.87C.7T4-91

Solicitagao: 428 - ENCAMINHA SOLICITAGAQ Numero do protocolo: 151462743

Numero do documento:

Requerente: 2203 - SECRETARIA DE SAUDE CPVI—;JCNPJ do requerente:

Beneficiario: CPF/CNPJ do beneficiario: #
Enderego:

Complemento: Bairro:

Loteamento: Condominio: Municipio: Brejetuba - ES

Telefone: Celular: Fax:

E-mail: semusbrejetuba@gmail.com Notificado por: E-mail

Local da protocolizagao: 022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO

Localizagéo atual: 022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO
Org. de destino: 052.000.000 - CONTABILIDADE DA SAUDE
Protocolado por: ANDRESSA F. SILVA Atualmente com: ANDRESSA F. SILVA
Situagao: NZo analisado Em tramite: Sim Procedéncia: Interna Prioridade: Normal
Protocolado em: (0_{3{94/2020 15:40.7 Previsto para: Concluldo em:
sumula: A CONTABILIDADE DA SAUDE
Observagao: SOLICITA MATERIAIS MASCARAS E LUVAS.
ANDRESSA F. SILVA SECRETARIA DE SAUDE
(Protocolado por) (Requerente)

Hora: 15:40:13

tema: Protocolo Fly / Usuario: ANDRESSAFSILVA / Relatério de Comprovante de Abertura de Processos



ESTADO DO ESPlRITO SANTO Solicitagdo Nr.: 53/2020
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA
Data: 03/04/2020
CNPJ: 14.485.952/0001-57 Telefone: 27 37331215
Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES Nr. por Centro de Custo: 143
Folha: 111
[ ]Execugdo de Servigo
[ 1Execugéode Obra = -
[ ]Compra SOLICITAGAO DE MATERIAIS E/OU EXECUGAO DE OBRAS/SERVICOS
SOLICITANTE:
Centro de Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Orgao: 2 . FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES _de Dospees. '
Local de Entrega: Secretaria der Saude - . ____é_—i(—/
Destinagéo: JUSTIFICO A COMPRA DO MATERIAL EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ Identificagéo: 74
QUE OS MESMOS SAO EQUIPAMENTOS DE EP, pNDE SERAO > j uicir
DIRECIONADO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE COM INTUITO DE K et Fmanc:mg
EVITAR A PROLIFERAGAO DO CORONAVIRUS (COVID-19) ~ Fundo Municipdl da Sude
L Portanand 16752019

Observagbes: SOLICITO A DISPENSA DE LICITACAO CONFORME LEI N° 13.979 COVID-19
ITEN 02 MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL MATERIAL LICITADO NO PREGAO N° 06/2019, SEGUE EM ANEXO PEDIDO DE
CANCELAMENTO PELA EMPRESA DETENTORA DA ATA.

ITENS SOLICITADOS:
l—_ltem | Quantidade | Unid. | Especificagéo [Prego Unit. Previsto [Preco Total Previsto l
2 20 CX  MASCARA TRIPLA COM ELASTICO CAIXA coM 50 (59-02- 0,0000 0,00
0842)
3 60 CX LUVA DE PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICO LATEX EXP C/ 10 0,0000 0,00
CcX CADA (59-02-0574)
| [ PregoTotal: | 0,00 |

(L L0

Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES:.\.)...... of \{.‘i’ ANy

Brejetuba, 3 de Abril de 2020.

Jodo dp Carmo Dias Assinatura do Responsavel
Prefeito Municipal




HO@P!DROG As « SOROS  AMPOLAGENS + MATERIAL DE CONSUMO MEDICO,
HOSPITALAR € ODONTOLOGICO « SERINGAS » LUVAS DESCARTAVEIS
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. « EQUIPOS + SANEANTES E FARMACIA BASICA.

“AMAIS COMPLETA"
EMPRESA100% CAPIXABA

ILMO. SENHOR PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BREJETUBA- ESTADO DO ESPIRITO
SANTO.

OF: 28/2020 PREGAO: 06/2019

HOSPIDROGRAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
pessoa juridica de direito privado, CNPJ. 35.997.345/0001-46, com

sede social a Rua Alcino Guanabara, n° 417, Cristévao Colombo, Vila
Velha/ES, CEP. 29.106-400, por seu representante legal que a esta
subscreve, vem muito respeitavelmente a presenca de Vossa Senhoria
fulcro no Artigo 65, inciso II, alinea “d”, da Lei Federal n.° 8.666/93,
REQUERER se digne V. Exa., autorizar o CANCELAMENTO DA AF
ACIMA DESCRITO, pelas razbes abaixo alinhadas:

RAZOES DO PEDIDO DE CANCELAMENTO

Inicialmente, ressalta-se que a ora Requerente participou do Pregao
para Registro de Pregos, cujo objeto é o registro de precos para futuras

e eventuais aquisi¢coes de materiais conforme anexo do referido edital.

Dentre os itens licitados, tem-se:



COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. .« EQUIPOS + SANEANTESE FABMACIA BASICA.

“AMAIS COMPLETA’
EMPRESA 100% CAPIXABA

{ 3 HOSP!DROG As . SOR0S + AMPOLAGENS + MATERIAL DE CONSUMO MEDICO,
HCPHY HOSPITALAR E ODONTOLOGICO + SERINGAS « LUVAS DESCARTAVEIS

MASCARA DESCARTAVEL COM TIRAS, 140 CAIXAS, E
MASCARA NR 95 20 UNIDADES.

Como é de conhecimento de V.Sas., a requerente constituiu-se como
revendedora de produtos meédico-hospitalar € farmacéuticos,
constituindo-se, portanto apenas COmO elo de ligacdo entre o setor
produtivo, no caso presente a industria produtora do material
requisitado € 0 consumidor final que no caso €m tela é a unidade que

recebera o referido material.

Conforme se depreende do referido comunicado enviado a todos os
parceiros comerciais, resta consignado que 0 surto do novo coronavirus
(COVID 19) esta gerando efeito negativo na cadeia produtiva,

transporte, abastecimento € economia mundial.
Vejamos:

A empresa DESCARPACK, importadora de materiais meédico-
hospitalares emitiu comunicado informando que houve aumento do

consumo em nivel mundial e consequentemente 0s valores praticados.



HOSP!DROG As « SOROS + AMPOLAGENS + MATERIAL DE CONSUMO MEDICO,
- HOSPITALAR E ODONTOLOGICO + SERINGAS = LUVAS DESCARTAVELS
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EQUIPOS  SANEANTES E FARMACIA BASICA.

“AMAIS COMPLETA’
EMPRESA100% CAPIXABA

DESCARPACK

#crncy in Deposatioy
Sao Paulo, margo de 2020

Comunicado

O avango da epidemia do coronavirus, Covid-19 pelo mundo tém gerado muitas
preocupacdes scbre 0 impacto no abastecimento de produtos, principaimente os
fabricados e exportados pela China e outros paises da Asia.

Na China, ocorreu a extensao do feriado chinés (que originalmente acabaria no
inicio de fevereiro) por mais de 14 dias. Como ocorre todos os anos, os trabalhadores
viajam para suas cidades natal. Por causa do virus, muitos destes trabalhadores ficaram
sem poder retornar para as fabricas. Outro fator & a quarentena que muitos deles foram
obrigados a fazer quando se movimentavam entre as diversas provincias chinesas.
Tudo isso atrasou o reinicio da fabricag2o de produtos médicos destinados ao Brasil. O
atraso em toda a cadeia é de mais de 30 dias. Hoje muitos importadores trabalham com
o sistema just in time, o que causa uma quebra de oferta de varios itens no Brasil.

No caso de Mascaras, Toucas e Aventais de todos os modelos, o problema é ainda
maior. A origem destes produtos é na provincia de HUBEI, onde fica localizada a cidade
de WUHAN. Wuhan é o epicentrc do coronavirus, e o Governo chinés proibiu a
movimentagio de pessoas e colocou o exército nas f4bricas de naotecidos, proibindo a
exportagdo destes itens para o resto do mundo. Assim, vivemos a tempestade perfeita
em Mascaras Cirlrgicas e outros produtos de naotecido, com previsao de retorno de
abastecimento somente em Junho/2020.

Ja produtos como Luva de Latex, Nitrilica e outras, ocorreu um aumento de consumo
mundial dos itens, tornando a oferta menor e os precos maiores.

Estamos trabalhando incansavelmente para voltarmos as quantidades normais dos
produtos para manter nossos clientes abastecidos.



HOSPIDRO G As . SOROS + AMPOLAGENS + MATERIAL DE CONSUMO MEDICO,
HOSPITALAR £ ODONTOLOGICO « SERINGAS » LUVAS DESCARTAVEIS
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. » EQUIPOS » SANEANTES E FARMACIA BASICA.

“AMAIS COMPLETA’
EMPRESA 100% CAPIXABA

Quadra aqui registrar que as informacoes contida no presente
comunicado emitido pelo fabricante é de amplo conhecimento mundial,

traduzindo-se assim em fato publico € notorio.

Nao havendo assim duvidas de que estamos diante de um caso fortuito,
que foge por completo do controle ou diligéncia do peticente, sendo a
mesma por completo imprevisivel e que colocou 0 mundo em estado de

alerta.

Desta feita, ante a auséncia do produto e a longinqua previsdo para a
retomada da produgdo e comercializacao pelo respectivo fabricante, nao
sera possivel a entrega € 0 atendimento desta e de futuras autorizagoes

de fornecimento por parte desta Nobre Secretaria.

[sto posto, e ainda lamentando o fato ocorrido, € a presente para
reiterar pelo bons suplementos de V.Sas., no sentido de requerer o
CANCELAMENTO DA REFERIDA AF, pelos fatos € fundamentos aqui

narrados.

Termos em que pede deferimento

Vila Velha (ES), 26 de Margo de 2020.

2M,/777

Jodo Luiz Piol
; epresentante legal

Hospidrogas Comércio de Produtos Hospitalares Lida.
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JUSTIFIC ATIVA

Brejetuba-ES, 03 de Abril de 2020.

Exmo. Sr°. Jodo do Carmo Dias

Prefeito Municipal de Brejetuba,

CONSIDERANDO o atual cenario de Pandemia declarado pela OMS
(Organizagdo Mundial de Saude), e as agbes tomadas no intuito de evitar a
proliferagéo do COVID19;

CONSIDERANDO o Decreto N° 4593-R de 13 De Marco de 2020, que decreta
o estado de emergéncia em salude publica no Estado do Espirito Santo e
estabelece medidas sanitarias e administrativas para a prevengao, controle e
contencdo de riscos, danos € agravos decorrentes do surto de coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 036-R de 16 de Margco de 2020, que
estabelece protocolo para sindromes respiratorias gripais, em virtude do surio
de coronavirus (COVID-19), durante a vigéncia do estado de emergéncia de
salde publica estadual e da outras providencias;

CONSIDERANDO a declaragdo de Emergéncia em Saulde Publica de
importancia internacional pela Organizagao Mundial da Saude-OMS, em 30 de
Janeiro 2020, em decorréncia da infecgdo Humana, pelo novo coronavirus
(COVID-19),

CONSIDERANDO a Portaria N° 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que
declara Emergéncia em Saude Publica de Importancia Nacional (ESPIN), em

decorréncia da infecgdo Humana, pelo novo coronavirus (2019-nCoV),

CONSIDERANDO a LEI FEDERAL N° 13.979, de 06 fevereiro de 2020, que

dispoe sobre as medidas para enfretamento da emergéncia de saude publica

E-mails: semusbrejetuba@ gmail.com
Rua Araci Pereira Sarth, s/n¢ - Centro - Tels.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
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S waBortancia internacional, decorrente do coronavirus, responsavel pelo s

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N° 498/2020, decreta de Emergéncia
em Saude Publica no Municipio de Brejetuba-ES e estabelece medidas
administrativas e sanitarias para prevengédo, controle e contengao de riscos,
danos e agravos, decorrentes do surto de coronavirus (COVID-19) e da outras

providencias;

CONSIDERANDO Art. 15, Xlll da Lei 8080/90, para atendimento de
necessidades coletivas, urgentes e transitérias, decorrentes de situagao de
perigo iminente de calamidade publica ou de interrupgédo de epidemias, a
autoridade competente da esfera administrativa correspondente podera
requisitar bens e servigos, tanto de pessoas naturais como de juridicas, sendo-

lhes assegurada justa indenizagao;

Justificamos

Justificamos a auséncia de 03 orgcamentos para compra de EPI, devido a
grande urgéncia na compra dos mesmos uma vez que é de extrema
‘necessidade para combate da proliferagdo do coronavirus (COVID-19), tendo
em vista o grande surto infecto l6gico que o mundo se encontra.

No mais, nos colocamos a disposigéo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

(L U kL

RITA DE CASSIA FONTES 7
Secretario Municipal de Satde
Portaria N° 1670/2019

E-mails: semusbrejetuba @ gmail.com
Rua Araci Pereira Sarth, s/n? - Centro - Tels.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES



Prfoitura Wienicipal do Drgetlub

AUTORIZAGAO

O Prefeito Municipal de Brejetuba/ES, no uso de suas atribuicoes
legais, autoriza a Secretaria Municipal de Saude, Rita de Cassia

Fontes mediante DECRETO 498/2020 a comprar materiais e/ou
produtos que se facam necessarios ao combate/prevengdo do

CovID-18.

Brejetuba, 23 de margo de 2020

Prefeito Brejetuba/ES

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES |



RELATORIO

Secretaria Municipal de satde
Cliente: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRUPI-ES
Referente: Pegas de reposicdo para os equipamentos e periféricos odontolégicos

ITEM Qtd Preco unitario Preco total
Maéscara cirurgica 1.000 RS 5,60 RS 5.600,00
Tripla

Luva tamanho G 60 caixas RS RS 2.520,00
Total orgamento........... oll A RIS 1 R el e b el RS 8.1.20,00

Valor total do orgamento: R$ 8.120,00 Oito mil, cento e vinte reais.
Validade do orgamento: 30 dias Uteis
Forma de pagamento: A vista

Local e Data: Ibatiba, Espirito Santo em 03 QEfaBﬁli:de 2020.

( g,ﬁ )
Gionio R enics E Shadat 1uda -~ ME

Tiago Sanches De Almeida
CPF 109.748,617-66 1D.. 14.558.238 S5P MG
Diretor Administrative

58.896.251/0001-08"
OOONTO TECHCAEL SHADA T

Odonto Técnica
m Fixo: 28 3543.0494 / Celular: 28 99981.6876 (Vivo)

an el Rua Amancio Taixeira, 107 - Boa Esperanca - CEP: 29.395-000 - Ibatiba/ES

Tiago Sanches @ tiago odontoes ) httpiodontotecnicaes com.br

DITEtuI Comrcia' n wamines Emmnbmnds Anmafndnnbatamminsnn

Telefone +55 28 3543-0494 /+55 28 99981-6876
Email: comercial@odontotecnicaes.com.br
www.odontotecnicaes.com.br
CNPJ: 08,896.251/0001-08 / 1E: 082.491.81-0
Rua Améncio Teixeira, 107 - Boa Esperanca

Ibatiba-ES - CEP: 29.395-000



VIEIRA CONSERTOS DE MURIAE LTDA

Rua Da Ceramica n2 42 Bairro Ceramica — Muriaé - MG

CNPJ: 04.659.115.0001/43
ORCAMENTO:

A Prefeitura Municipal de Brejetuba-ES

Secretaria Municipal de Saide

OBJETO DO ORCAMENTO: Aquisigdo, por parte da Secretaria Municipal de Saude,

de servigo de materiais.

Item Qtd
Mdscara

Cirdrgica descartdvel 1.000
Tripla

Caixa luva G 60
Total

Oito mil, duzentos e seis reais.

Preco unitdrio Prego total

RS 5.65 RS 5.650,00
RS 42,60 RS 2.556,00
RS 8.206,00

Validade do orcamento: 30 dias

y

£/ /

naldo
Vieira consertos de Muriaé LTDA
Rua da Cerdmica, Bairro Ceriamica.
Muriaé, Minas Gerais.

CEP.: 36.880-000
Telefone: (32) 9 8866- 8304

Muriaé, Minas Gerais, 03 de abril de 2020.
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fﬂ% JH Euipamentos feitos para durar
Assisténcia técnica especializada em consultérios odontolégicos
Carlos Byron Albuquerque Alvim-ME

CNPJ: 07.625.849/0001-08

Assisténcia técnica autorizada Olsen

(33) 99967-9254

Orgamento a Prefeitura Municipalde Lajinha MG, SMS/FMS

Referente materias de protecdo individial, materias para a satde.

Item/especificagao Quantidade VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

Mascara tripla 1.000 R$ 5,89 R$ 5.890,00

descartavel unidades

Luva tamanho G 60 caixas RS 43,90 RS 2.634.00

Valor total R$ 8.524,00

Oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais.
Condigdes de pagamento: A vista

Validade do orgamento: 30 dias

Manhumirim MG 31 de marg¢o do ano 2020.

"31 825. mmoowa
CARLOS BYRON DE
ALBUQUERQUE ALVIM

AVENIDA PADRE JULIO MARIA, %
CENTRO  CEP: 36870000
(L MANHUMIRUM - WNAS GERAS_]
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Processo N2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica
A Contabilidade do FMS para devidas providéncias. Em: 08/04/2020.

afai /,fc,Wf oo #* 55/4030 )y

Barcelos Aguiar
- Assessor Financeiro
Fundo Municipal da Sude

Portania ne 1675/ ZU19
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W8} O fitara Mnicpal de Prgituha

PARECER JURIDICO

REF.: Processo n° 0001091/2020

Secretaria de Saude

Assunto: LICITACAO. DISPENSA DE LICITACAO. LEI N°
13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. Contratagdo direta.
Aquisigdo de Materiais de Consumo.

I — Consulta

Trata-se de questdio submetida a esta Assessoria Juridica pela Secretaria Municipal
de Satde de Brejetuba/ES, que solicita parecer sobre a possibilidade de Contrata¢do
direta. Aquisigdo de Materiais de Consumo — Mascara Tripla com elastico e luva de
procedimento ndo cirirgicos latex, para enfrentamento ao COVID-19.

II - Objeto de anilise:

-

De inicio, cumpre registrar que o exame realizado neste parecer se restringe aos

~ aspectos juridicos acerca da possibilidade ou ndo de se efetuar a compra, estando

excluidos quaisquer pontos de cardter técnico, econoémico elou discricionario, cuja
avaliagiio ndo compete a esta Assessoria.

Ressalte-se, ainda, que a andlise em comento toma por base os documentos
concernentes ao processo licitatério cuja ata se pretende aderir, haja vista a presungéo de
veracidade e legitimidade das informagdes e documentos da administragio publica.

Esse esclarecimento é necessario porque o parecer juridico, conforme orientagdo
da melhor doutrinaria e da jurisprudéncia, ¢ ato de natureza meramente opinativa nio
vinculante, cabendo ao gestor tomar a decisdo que lhe parecer mais oportuna e
conveniente.

111- Andlise Juridica

A licitagdio, por forga de dispositivos constitucionais (XXI, art. 37, CF/88) e
infravonstitusivaal (art. 20 da Lei n® 2 666/03), & regra para a Administracéio Publica que.
ao necessitar adquirir produtos ou executar algum tipo de servigo, deve abrir um processo
de licitagdio para escolher seus fornecedores ou prestadores de servigos, devendo fazer,
sempre, a opgdo pela proposta mais vantajosa ao atendimento do interesse publico
diretamente envolvido, colocando em condigdes de igualdade as empresas que do certame

S

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



queiram participar. Sempre que haja possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao
interesse publico, devera haver licitagdo. A contratagdo direta, sem realizagdo do prévio
certame licitatorio, somente é admitida excepcionalmente, nas hipoteses trazidas na
propria lei. Tais situagdes, contudo, configuram-se em excegdes a regra geral. A licitagéo
é regra; a contratagdo direta, excegdo.

Para contratacdo de servigos, inclusive de publicidade, ¢ prevista a
obrigatoriedade da realizagéo do certame licitatério, de acordo com o artigo 2°:

Art. 2° As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras,
alienagdes, concessoes, permissoes e locagbes da Administragdo
Publica,  quando contratadas  com  terceiros, serdo
necessariamente precedidas de licitagdo, ressalvadas as hipoteses
previstas nesta Lei. (grifo nosso).

Assim, retiradas as hipéteses de excepcionalidade, ¢ obrigatéria a realizagdo do
procedimento licitatorio pela Administragfo Publica.

Em que pese & obrigatoriedade de realizagdo de procedimento licitatorio, a Lei n°

13.979, de 6 de fevereiro de 2020 que dispds sobre as medidas para enfrentamento da

emergéncia de saide piblica de importancia internacional decorrente do coronavirus

responsavel pelo surto de 2019, em seu Art. 4°, criou uma excepcionalidade, quando

' dispensou a licitagdo para aquisi¢éo de bens, servigos e insumos de saude destinados ao

enfrentamento da emergéncia de satide pablica de importancia internacional decorrente
do coronavirus de que trata esta Lei.

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, ja que a licitagdo néo
é proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a realizagdio do certame deve também
ser vantajosa para a Administragio e respeitar o principio da economicidade.

Devido a Situagéio o emergencial a que estamos submetidos, que for¢a a compra,
tendo em vista a necessidade dos produtos no combate ao Corona Virus (COVID 19), ndo
ha 6bice quanto a aquisigdo, tendo como base a aquisigo por dispensa.

Deve-se, todavia, esclarecer que para S€r possivel a contratagdo direta por
dispensa de licitagdo no presente caso, substancial restar comprovado que a proposta
ofertada ¢ a mais vantajosa para a administragdo. E, a demonstragdo de que o valor
contratado é equivalente ao praticado no mercado.

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetﬁba/ ES



IV- Conclusio

Diante do exposto, ndo ha obice para a efetivagio da contratagdo por
dispensa de licitagdo, ja que a contratagao se amolda ao disposto na Lei n° 13.979, de 6
de fevereiro de 2020. Portanto, Esta Assessoria manifesta pela possibilidade juridica
da Contratacdo, considerando o Deferimento do Prefeito Municipal.

Este é o parecer.

Brejetuba/ES, 08 de abril de 2020

Jozﬁbu\ﬁf‘ antos

OABJ/ES 26730

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES
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Prcteitura Manicipal de Broetuba

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO-DL

3 BREJETUBA
u- dezambre de |

PROCESSO N2 1091/2020. DISPENSA DE LICITAGAO 05/2020.

OBJETO: Compra de materiais de EPIs para prevencdo e protecdo dos profissionais de salude
no enfrentamento do CORONAVIRUS (COVID-19).

* 20 Caixas de mascara tripla com elastico, cada caixa contém 50 mascaras.

* 60 Caixas de luva de procedimentos ndo cirurgico latex .

CONTRATADA:
ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA ME

CNPI : 08.896.251/0001-08
END. : Rua Amancio Teixeira, n2 107, Bairro Boa Esperanca, Ibatiba — ES, Cep 29.395-000.

VALOR TOTAL CONTRATADO RS$: 8.120,00 (Oito Mil Cento e Vinte Reais), para o
fornecimento dos itens do objeto de Dispensa de Licitagdo.

FUNDAMENTO: Dispensa de licitagdo conforme lei de n2 13.979/2020 referente a pandemia
do coronavirus (COVID-19).

RATIFICO nos termos da lei 13.979/2020 a Dispensa de Licitacdo n2 05/2020 em conformidade
com o Termo de Referéncia e Justicativa no Processo 1091/2020.

Brejetuba/ES, 08 de Abril de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Angelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES




AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO N° 083/2020
(Odonto Tecnica EL Shadai Ltda)

SOLICITO QUE SEJAM FORNECIDOS MATERIAIS DESCRITOS ABAIXO,

Brejetuba, 08 de Abril 2020.

CONFORME SOLICITAGAO N° 53/2020, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
BREJETUBA-CNPJ 14.485.952/0001 57- RUA ARACY PEREIRA SARTH SIN-

CENTRO BREJETUBA-ES.

ITEM MATERIAL QUANTIDADE | VALOR TOTAL
01 | Mascara Tripla Caixa com 50 und 20 CX R$ 5.600,00
02 | Luva de Procedimento 60 CX R$ 2.520,00
TOTAL > R$ 8.120,00

. Obs: O material sera destinado para Secretaria de Saude, onde 0 mesmo sera utilizado

pelos Profissionais de Salde no enfrentamento do coronavirus.

Atenciosamente,

4 oot

RITA DE CASSIA FONTES
Secretaria Municipal de Saude
Portaria 1670/2019




NOTA DL

C.N.P.J: 1

Municipic

FUNDO ‘4!

4.485.8

HCIFAL DE SAUDE DE BREJETUBA Pégina: 1 !

= - Data: 05/05/2020
EMPENHO e v

Usuario: adeilsonbarcelos

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

14/04/2020
393/2020

ORDINARIO

Data do Empenho:

N° clo Empenho:

521000157

Orgﬁo: 0z Gk FUNDS MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Unidade: 02.001 FUNDO MUNICIPAL DE SALIDE DE B
Funcional: 10,122.31 D, SUPORTE E FORTALEC! 10 [0S SERVICOS DE SAUDE
Projeto/Atividade: 2215 05 PUBLICGS DE SAUDE NE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA
Natureza de Despesa: 3.2, 000 A8 0200 00 1T ALAR
Recurso: 178 8 | TROS RECHURSOS VINCULADOS A SrUDE
Valor Dotagao: 0 Empenhos anteriores: .00
Valor Dotagdo Atualizada: 123,910 Valor do empanho: 8.120,00
Total (A): 23910,2 Waler anutada: Q00

Total (B

LA LB

Credor: ODONTO TECNICA 7L SHADATLTRA
CPF/CNPJ: 08.896.251/0007 5 InscrEst idant.Pro [elefore (28) §298-4'108
Enderego; AMANCIO TEIXE!ZA 10 Cliduds Thiils UF: ES
Banco: iita
Agéncia: Tipo da Cama:
Especificacao:
PELA DESPESA EMPENHADA Hiiin SOMERA DE MATERIAL EM REGIME DIz LR ENCILA LIMA VEZ GUE 05 MESMOS SA0 EQUIPAMENTOS DE
EPI, ONDE SERAOQ DIRECION ARS 05 PROFHISSIONAIS BE SAUL ) DE E o PRETLIFERAGAD DO CORONAVIRUS
(COVID-19), CONFORME S0l i TALAD & EMUS DE N 53/2020.
PRODUTO:
20 CX MASCARA TRIPLA COl . M BGUND
60 CX LUVA DE PROCEDIMEZN 110 et M0 LATEY FXR-OOUW OX
Fonte de Recurso: Vinculado Valor garal 8.120,C0
Fundamento legal: Data
Modal. litagdo: er Lata:
Contrato: Data:
Declaro para 0s devidos fins qui o (Al o cieo) fon (karneeido/presiaes) s o Data:  14/04/2020

ADEILSON BARCELOS AGL i
TESOUREIRO
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Retsbamos de QOONTO TECNICA EL

SHADAI LTDA ME mmmmmMMnm‘w.mmn&

SAUDE DO MUNICHIO DE BREJE TUBA - Rus ARACY PEREIRA SARTH, SN - CENTRO - Brajstuba/ES

Dt de Emissiio

sens2020, | NFe N°® 0000000276

do

= i

Valor Total da Neta

Série 001

8.120,00

WWDTECMCAELWLTBAIE-ODONTOTICMCAELMN
Ruas AMANCIG TEIXEIRA, 107 - - BOA ESPERANCA
269395-000 - Ibatiba - ES - Fons/Fax: 28 3543 1525

DANFE

Documants Auxiliar da
Nata Fisest Elwlrdnica

Saida: 1 El
Entrada: 0

N 0000000276

Série 001

Folha 111

Contisla do Fisco

JUMMB AR

Chave e Acesso

3220 0408 8962 5100 0108 5500 1000 0002 7610 4112 1380

Consulta

..y

de
da.gov.

sutenticidade do portal nacional da NFe

ou na site da Sels

Nelurean de Oparagio
Venda de mercadoria sujeita ao regime de ST

Protaccia 60 Aulonzacao
332200017915975 -

08/04/2020 - 10:45:11

insorico Estaduat
082491810

lmmem Sub. Tribuldria

CRPICPF
08.896.251/0001-08

Destinatario / Remetente

Datar o Emisnio

Norma/Razho Social
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CRPJCPF
14.485.952/0001-57

08/04/2020

HBairo/Distrito

CEP

28000-000

Daia Saida Entracn
08/04/2020

Endureco
Rua ARACY PEREIRA SARTH, SN -

CENTRO

Iunicipio
Brejetuba

OF
ES

Fone
27 3733 1215

||mm;u Estadual

10:33.00

Calculo dos Impostos

Basa de Clculs do ICMS Valor da ICME
0,00

lvw do ICMS Sutss.

ikt Aprox. dos Trib. (JBFT)

0.0GI ‘1.821

23

Vaior Total dos Produlos

8.120,00

Vaior do Frate

Villor do
o.oo[

= ol

Iv-mmn

o.oolm

0.00

Valor Total da Nots

8.120,00

Transportador | Volumes Transportados

Razdo Soual

| Frote por Conta
9-Sem Transporte

=

[

Endategs

i

Quantidade Marca

]Ewia-

Numeracio

lmum

Imm

Dados dos Produtos

Cad. Prod. Dutericho don Produtan

ir. Unitdrio

Vi, Desconto | i, Tolad

Vir Aprex.

Vie,
o dos Trit.

*{ 1061 MASCARA CIRURGICA TRIPLA 63079010

72 LUVATAM G 42151900

10000000 58000

cX 60,0000 42,0000

0600 660000

000) 252000

4.00
.00

0.0
0,00

1.187,20
0.0¢

Dados Adicionais

Informachas Complementanes

1-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE PISIMPLES NACIONAL
11-NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Dados para pagamento:

Banco: Caixa Economica Federal

Agencia: 4333

Operacao: 003

Conta corrente: 587-4

Odonto Tecnica El Shadai LTDA ME.

MDS5: D3978987B83CA30BICFBAET3A2345CaC1

Trib Aprox. R$ 440,83 Fed - RS 1,380,40 Est - RS 0,00 Mun / Fonta;|BPT/empresome 6AGS8E

Informagbes Adicionals do Flico

https://mail.g cogle.com/mail /u/1/#inboxFMfcgxwHMjpZns TgzFMgfiD Lg fwBxgrT ?projector=1&messagePartld=0.2
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15/04/2020 IMG_1233.PNG

Cantrole do Fruco

CC-e AR

A A

Cal'ta de Ceregéo E'etrénica 32200408896251000108550010000002761041121360

Consulta de autenticidade ne portal nacional da NF-¢
www.nfefazenda.gov.briportal ou no site da Sefax autorizadora

CNPJCPE Emitenis Conegic

08,896.251/0001-08 FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA JPARCELAMENTO: A VISTA.
Datw/Hora Autoraagso
08/04/2020 - 10:46:12
Protocolo
332200017916357
‘NimerniSdtle

000000276 / 001

Orgda

32

Evento

Carta de Correcao
Tipo Evenlo

99999

Seq. Evento

1

Versda Evento

1

A Carta de Corre¢do & disciplinada pelo paragrafo 1°-A do an. 7° do Convénio SN, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizagdo de ero ocorrido
na emissao de documento fiscal, desde que o erro ndo esteja relacionade com:

| - as varidveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de prego, quanlidade, valor da operagao ou da prestago;
1t - a corregéo de dados cadastrais que implique mudanga do remetente ou do daslinatario;
Il - a data de emissdo ou de saida.

hitps.//mail.g oogle.comy/mail/w1/#inboxFMfeg wHMjpZns TgzFMgfiDLgfwBxg r T ?projector=1&messag ePartld=0.1

il



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA PN, ey
NOTA DE LIQUIDAGAO COM DESCONTOS - AMBIENTE Usjabd”iorfm’:ﬂz”
ESTADO DE ESP!RlTO SANTO [ratz da Liguidagédo: 14/04/2020
CNP.J:  14.485.962K001-57 M° da Liquidagdo:  356/2020
Municipio REETJS N® do Empenho: 39%/2020
ORDINARIOC

Vencimento: 31/112/2020

Orgio: 02,000 INDO MUNIGIPAL DE SAUDE DE BREJETURS

Unidade: 0..001 FUNDCO MUNICIPAL DE SALURE DE BREJETUBA
Funcional: 012250 ORGANIZACAD, SUPORTE & FORTALECMENTC DIE SERVICUS DE SAULE
Projeto/Atividade: 2215 \CAO E SERVIGOS PUBLICOS DE 8ALDE

Natureza de Despesa: 3,4.90,40 36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR

IE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA

Recurso: 1..2490.0000.000 QUTROS RECURS0S VINCLILADTS A BAUBE
Numero do empenho: RG5/2020 Liguidacdes 0,00

Valor do empenho: a1 fer tquidede: 8,120.00
Valor anulado: x| YalaF anililads 505
Total (A): BA200 Total (B): 8.120,00

Total (A -B): 0,00

Credor: ODONTO TECHICA EL SHADAL LTUA

CPF/CNPJ: 08.896.251/0001-! Inger.Est./ldant.Prot falefone: (28) 92084108

Enderego:  AMANCIO TEEAE! L. Cldatie; UE: ES
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Coma

Especificagdo:

PELA DESPESA EMPENHADA Pabis COMBPRA DE M TERIAL BM RESIM GICEMCIA LUMA Y2 Ol 0% [ESMOS SAQ EQUIPAMENTOS DE
EPI, ONDE SERAO DIRECIONAL 1 faks 2 FIRUFISSHILING WS DE SAUL Cont INTLUTTD DE BN + PROY 15"3}-‘-,,1&'\_‘.'!.\‘{_“. DO CORONAVIRUS
(COVID-19), CONFORME S0 STAGH NoE DEONG 532020,

PRODUTO!
20 CX MASCARA TRIPLA COM

FLASTICD CA COM 50 UND
60 CX LUVA DE PROCEDIMER NS

TR M ] RPN ATEY EXRP [ o

Fonte de Recurso: Vinculado Valer geral: 8,120,00

Descontos:
(‘atal de descomos: e Litjuido a pagar: 8.120,00

Fundamento legal: Nuamern Proonuso: Data:
Modal. litagao: Numere Licitagio Data:
Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins quie 5 (1maiefalfsandos fol (Famecideimsado Data A4/04/20720

ADEILSON BARCELOS AGLU! |
TESOUREIRO
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ESTALC [1E ESPRITO SANTO

o f &Y
[ISeR R

NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
C.N.P.J.; 14.485.952/0001-37
Municipio. b aj=nha

02.0.0
02001
10:122.2216
2.215
3.3.50.40.00.00,06.07

Orgdo:

Unidade:

Funcional:
Projeto/Atividade:
Natureza de Despesa:

Pagina: 1/1
Usuario: adezilsonbarcelos

FUNDO MUNICIFAL DE SAUDE DE BREJETUBA

05/05/2020
359/2020

Data da Ordem:

N. da Ordem:

FUNDO MUNICIFAL DE SAUDE DE
EUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

A 1S PUBLICOS D
ATERIAL DE S1LIMA
ITROS REGURSOS Y HiGHLADOS A

0.00
£.120,00
0,00
0,00
§.120,00

0,00

Bagamentes anteriores:
Valor da ordem:

Valar Anulade:

Hatens:

Total (8]

Saido (A-B)

Recurso: 1290 0 it

Namero do empenho: 392

Valor do empenho: 840,00

Valor anulado: 0,00

Total (A): 8.120 0N

Credor: ODONTO TECNICA EL SHALAI LTOA

CNPJ.: 08.896.251/0001-CF Inscr.Est.d

Enderego: AMANCIO TEIXE!-/ - 707
CEP .: 29395-000
Banco: -

Cidad

ldent.Prof.

e tarrante -

tHADA PARA COMPREA DE

PELA DESPE
EQUIPAMERN
PROLIFERAL AL

Especificagio:

QO COROMNAVIRUS (CONVIT

PRODUTO:

E BRI ONDE SERAD DIRECION

ERE UREENTIA UMA VEZ QUE OS MESMOS SAO
= gALUDE COM INTUITO DE EVITAR A

EM R

5 PROFISSIONA
-1 : 5

MATERIAI

o) =l V11 )

VoA

20 CX MASCAR A THIPLA GO ELASTICO Ui SO &0 Wi
60 CX LUVA It Al MTOS NAOD DIRVIRGICO LATEX EXP 0/ 10 60X CAL
Fonte de Recurso: Vinculao . _ﬁ!ﬁn- ge ; Iﬁ - R
Fica autorizado o pagamento de 5 t"j{m; R S -
Contabilizagéo: Esta O.P. foi d ‘1- { ' ke t e ‘“'“_ pt —':— _: Tilteee 1:. "‘!:I'c 520 S
Descontos: ] o B -
Total de Descon'as Liguige a paya 0
Recursos: 129000000000 — 'r b L ;a - o
Banco Baixa: 001 - Banca do Brasil S.A Conta Baixa: 92045 N? Dncto:
Ordem de pagamento: Em 0t/ Im‘r;“:-“::”_‘:? ﬁ“ : _“__ 7 S
Recibo: Em  05/05/2020 recet: B »-—I; AR - - S

Certifico haver pago a impoltincia zeims



05/05/2020
DOC ou TED Eletronice
Debitado
Agéncia 4986-7
Conta corrente 0204-5 ES 320115 FM& CUSTE
Creditado
Banco 104 GAXA ECONOMICA FED

Agéncia (sem DV) 4337 [WATIEA

Conta corrente (com

DV) 5874

CNPJ 08.896. 51000 -0

Nome favorecido ODONTO TECNICA EL SHADAILTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  50.505

Valor 8.120,0n

Data transferéncia 05/05 20
"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB

Assinada por Joaos
JBB04EA2 I

Transagéo efetuada com su

Transagao efetuada com SUCESE0 pOr JBB04342 RITA CAS

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-wek:/iideclrd 2= 2 10T

Y

SIAFONTES,

wahirnl 2w

16.3

(3334051317656132009

05/05/2020 13:22:32



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FENERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ODONTC TECNICA EL SHADAI LTDA
CNPJ: 08.896.251/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar ¢ inscrever guaisquer dividas de
responsabilidacie do sujsily passivo atinia idemificado que vierer a ser apuradas, & cerlificado que:

1. constam “&silas adminizi-ades pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 161 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes ¢ Divide Ativa da Unigo (DALY ne Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (a5,

Conforme disposto (103 ars. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s Mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ iz Lo estabelecimenta mairiz e sune lis's 2, no caso da ente federativo, para
todos os 6rgaos = fnaas Jbliess di administracae direla a ele vinculados. Retera-se a situagao do
sujeito passivo no wurbilo ca RFE e de PGFN ¢ abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' & ‘' o zaragrato unico do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutha de 1991,

A aceitagéo desta cerliddo esta condicionada a verificacic de sua autenticidades na Internet, nos
enderecgos <http://ri gov.bi= ou <htto/vvww. ogfn.gov.br=

Certidgo emitidia o r7ui am=nie com base na Poraria Conjunta RFB/FGFN n? 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 152755 do ia 23/02/2020 <nora e data de Brasilia>.

Valida até 19/0.1/20.0.

Cadigo de controle: da cerlidao: 83E2.C385.3E17.5466

Qualquer rasura ou emends invalidara este aocuimenio.



ESTADO DO CSPIRITO SANTD
SECRETARIA DE ESTARO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Piblica Estadual - MOD. 2
Certidio N© 20200000112474

[dentificacin do Requerente: CNPJ N° 08.896.2: 1/0001-08

Certificamos que, até a prosente data, ndo exisie débito contra o portador do Cadasiro de Pessoa
Juridica acima especificado. cando ressalvada 4 Fazenda Puablica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venhar o oses apuradas.

Certidio emitida via Sistema Eletionico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo (Xeercto nt Luvl-i, de 25 de outubro de 2002,

Certiddio emitida em 05/05/2020, vilida at¢ 03/08/2020.

A autenticidads deste iocwiento podara ser confirmada via inlernet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou e quiiguer Agéneia da Receita Estadual.

Vitoria, 05/05/2020.

Autenticacdo eletronica: 101 A 0 1530.1290. BBDE



05/05/2020 hitps:ffservices cloud el com bifes-ibatiba-pri arvs sleartidao_impressao php?ic=edcd=MEFEEEFJGKNMMESIpc=GE&tpccert=c

MUNICIPIC DE IBATIBA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO 2020/0000810
CERTIFICO: Para os devides firs que

ODONTO TECNIC A L SHADAILTDANME

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n% 08.866.251/0001 -08
RUA AMANCIO TEIXEIRA, N° 107 , BOA ESPERANCA IE ATBA - ES, CEP

Certificamos que, até a presente data, nan existe debilos em nome do(s) requerente(s),
‘qualquer divida referent? & Libuos mun pais Ressanando o diraite da Fazenda Municipal,
de cobrar quaisquer aivivse gue ena a ser apuradas.

have de validagao da certidao: 20200000810

Validade 90 dias

-~ eire, 5 de Maio de 2020

¥

-

woy b el l 4 P
it Ity

)

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidars o

P
m

hitps:/fservicos.cloud.el.com.bries- (hai b= s o asesiliuae 1 s ey nse “ed=MEFEEEF JGKNMM E&ipe=GE&tpacert=c

1



05/05/2020 CorstitaReglaridade do Empregacor

e _-i.i ]- T
SRR |

Cih L dh

CRIXSA EGONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTH - TRY

Inscrigao: (08.896.251/0001-08
Razic Secinl:0f ONTD TECNICA EL SHADAL LTDA ME

55000

empresa acima dentiicada cocontra-se ern

Fundo = Ger=nin do Tarpo de Servico - FGTS.

decorrentes flas shrigaches com o FGTS

Validade:15/03, 2020 a 12/07/2020

Certificagdn Mimera: 2020031 501251110828540

Informa;do |l 05,/ 05/2020 13:11:52

condicioriada a wvenficagao de audcenticidade no
WWW. Calins Guv. it

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos

site

Endere o 2 AMANCIO TEIXEIRA 107 / BOA ESPERANCA / IBATIBA [ ES /

A Caiva Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Ler 8.036, de 11 de maio de 1990, cetifica que, nestz data, a
situacdo reqular perante o

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes 2 contribuicdes e/ou encargos devidos,

am lei esta

da (Caixa:

https://consulta-crf.caixa.govbr/cons. =1 Fnaaes ioonsfaZmprencdon &

17



CERTIDAO NEGATIVA DL DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.896.2501/0001-08

Certididoc n°: 10316843/2020

Expedigdo: NH/0%/7020, C=s 335 12423

Validade: 41/10/2)20 = .80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expecdloao.

Certifica-se que ODONTO TECNICA EL SEROAT LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inserito (&) ©=o ORI sch o rY 08.896.251/0001-08, NAO CONSTA do Banco
Nagional de Devedores L[rabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Admirizstratisa - 1470 /2011 do Tribunal Superior do
Trabalhe, de 24 de agosto e 2011.

Os dados R RaE deste Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalno & estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & datra da sua expedigdo.

No caso de peggoa juridica, a Certidas atesta a emprssa em relagao
a todos ©os saus
A aceitaq o A rti1d43n condicicona-se a verificacdc de sua
dutenticidace no porral do Tribunal Superior do Traksalho na
Internet (htlkp://www.tst.dus.br)

Certiddo emitida gratuitamente.

Eabelecimentos, agenclas ou tillals.

wi

INFORMAGAC nif i v

De Bance llaecional de levederes Trabalhistas constam ogs dados
necessarior & identificacac das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas| e s=-i=nga ndenatoria cransltada em julgado ou em

1ente aos

acordes Jndirsare trapalhistas, nelusive no concernr
recolhime | revideneiariosos, &8 honoracrios, a
emolumentos: ou a recolhimentos determinados em leil; ou =
de execucio de acordes firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho on Comissdn de Coneili '




